**I**n corpore est u-

na distinctio bimem-  
bris cum duabus co-  
clusionibus, iuxta ip-  
sa membra. Distin-  
ctio est: Causa effi-  
cientis duplex: princi-  
palis, uel instrumentalis.  
principalis, uel instrumen-  
talism. prima conclusio  
est: Causa efficiens  
principalis nostra fa-  
luti est Deus. Secunda  
est: Passio Christi est  
causa efficiens inftm  
salutis. Proba hæc: Hu-  
manitas Christi est dei-  
tais instrumentum, ergo omnes actio-  
nes, & passiones Christi  
operantur instrumentum. q.49.ar.4.

**I**n corpore est u-

na distinctio bimem-  
bris cum duabus co-  
clusionibus, iuxta ip-  
sa membra. Distin-  
ctio est: Causa effi-  
cientis duplex: princi-  
palis, uel instrumentalis.  
principalis, uel instrumen-  
talism. prima conclusio  
est: Causa efficiens  
principalis nostra fa-  
luti est Deus. Secunda  
est: Passio Christi est  
causa efficiens inftm  
salutis. Proba hæc: Hu-  
manitas Christi est dei-  
tais instrumentum, ergo omnes actio-  
nes, & passiones Christi  
operantur instrumentum. q.49.ar.4.

**I**n corpore est u-

na distinctio bimem-  
bris cum duabus co-  
clusionibus, iuxta ip-  
sa membra. Distin-  
ctio est: Causa effi-  
cientis duplex: princi-  
palis, uel instrumentalis.  
principalis, uel instrumen-  
talism. prima conclusio  
est: Causa efficiens  
principalis nostra fa-  
luti est Deus. Secunda  
est: Passio Christi est  
causa efficiens inftm  
salutis. Proba hæc

QV AEST. XLIX.

passionem Christi ut  
causam, non qualem  
cumq; id propriā,  
ut pater ex ultimo  
argumento.

sti non sumus liberati a peccato.  
Liberare enim a peccato, est pro-  
prium Dei, secundum illud Ia.  
43. Ego sum qui deleo iniqui-  
tatem et praepongo Christum an-

**¶** In corpore vnicā  
conclusio: **P**assio  
Christi est propria  
causa remissionis  
peccatorum, tribus  
modis. Probauit fin  
gallina quod ad fin  
gulos modos. Litera  
est fatis clara.  
**¶** Adverte, quod cu  
pacio Christi dicit  
ur causa propria re  
missionis peccato  
rum, intelligitur ita  
tes tuas propter me. Christus au  
tem non est passus secundum q[uo]d  
Deus, sed secundum quod ho  
mo. ergo per passionem Christi  
non sumus liberati a peccato.  
**¶** **P**ret. Corporale non agit in  
spirituale: sed passio Christi est  
corporalis, peccatum autem nō  
est nisi in anima, que est spiritua  
lis creatura. ergo passio Christi  
non potuit nos emundare a pec  
cato.

**¶ 3** *Pret.* Nullus potest liberari

iacet, per quam de-  
niam conqueinur  
peccatorum omnes,  
praterit, praefantis,  
& futuri : sine fide  
enim passionis Christi  
explicite vel com-  
mittit peccatum.

placere impossibile est secundum potentiam ordinariam, hoc minime remissionem peccatorum conferri.

autem adhuc alia ad remissionem peccatorum, sicut  
licet baptisimus, & penitentia. ergo videtur quod  
passio Christi non sit sufficiens causa remissionis  
peccatorum.

¶ 5 Præt. Proverb. 10. dicitur, vniuersa delicta operit charitas. & 15. dicitur, per misericordiam & fidem purgantur peccata: sed multa sunt alia de quibus habemus fidem, & que sunt prouocatiua charitatis. ergo passio Christi non est propria causa remissionis peccatorum.

**S E D C O N T R A** eis, quod dicitur Apoc. i. **Dilexit** nos, & lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo.  
**R E S P O N S U M** Dicendum quod passio Christi est

RE S P O N S U M. Dicendum, quod passio Christi est  
propria causa remissionis peccatorum tripliciter.  
primo quidem, per modum provocantis ad chari-  
tatem, quia Apost. dicit Rom. 5. Comendat Deus  
suam charitatem in nobis, quoniam cum adhuc ini-  
mici essemus, Christus pro nobis mortuus est. Per  
charitatem autem consequimur veniam peccatorum,  
secundum illud Luc. 7. Dimisla sunt ei pecca-  
ta multa, quoniam dilexit multum. Secundo, pa-  
ssio Christi causat remissionem peccatorum per  
modum redemptionis, quia n. ipse est caput nostrum  
per passionem suam, quam ex charitate & obedientia  
tua sustinuit, liberavit nos tamquam membra sua  
peccatis, quasi per pretium sua passionis: sicut si ho-  
mo per aliquid eius meritorum, quod manus exer-  
ceret, redimeret te a peccato, quod pedibus com-  
misist. Sicut enim naturale corpus est vnum, ex  
membrorum diversitate consistens, ita tota Ecclesie,  
qua est mysticum corpus Christi, computatur  
quali una persona cum suo capite, quod est Christus. Tertio, per modum efficientiae, in quantum  
caro secundum quam Christus passionem susti-  
nuit, est instrumentum diuinitatis, ex quo eius pas-  
siones, & actiones operantur in uitiatione diuina ad  
expellendum peccatum.

AD PRIMVM ergo dicendum, q̄ licet Christus non sit passus secundum quod Deus, tam en caro eius est diuinitatis instrumentum: & ex hoc passio eius habet quandam diuinam d̄ virtutem dimitten-

ARTIC. II.

**di peccata, ut dictum est. †**  
AD SECUNDVM dicendum, quod passio Christi licet sit corporalis, sortitur tamen quandam spirituali-<sup>la</sup> uirtutem ex diuinitate, cuius caro ei unita est instrumentum: secundum quam quidem uirtutem, passio Christi est caula remissionis pecca-  
torum.

AD TERTIVM dicendum, q̄ Christus sua passione nos a peccatis liberavit causaliter, id est, instituit causam nostrae liberationis, ex qua possent quacumque peccata quandocumque remitti, vel preterita, vel praesentia, vel futura: sicut si medicus faciat me dicinam, ex qua possint quicunque morbi sanari, etiam in futurum.

AD QUARTVM dicendum, quod quia passio Christi precessit, ut causa quedam uniuersali remissio-  
nis peccatorum (sicut dictum est. \*) necesse est, q  
singulis adiutoriis beatum ad deletionem propriorum pec-  
catorum. Hoc autem fit per baptismum & peniten-  
tiam & sacramenta, quae habent virtutem ex passio-  
ne Christi, ut infra patet. \*

AD QVINTVM dicendum, quod etiam per fidem applicatur nobis passio Christi ad percipiendum fructum ipsius, secundum illud Rom 3. Quem propositus Deus propitiatorem per fidem in sanguine eius. Fides autem per quam a peccato mundatur non est fides informis, que potest esse etiam cum peccato, sed est fides formata per charitatem, ut sic passio Christi nobis applicetur, non solum quantum ad intellectum, sed etiam quantum ad effectum. Et per hunc etiam modum peccata dimittuntur ex virtute passionis Christi.

¶ Super Questioni  
49. Articulum secun-  
dum.

## ARTICVLVS II

*Vtrum per passionem Christi simus liberati a potestate diaboli.*

**A**D SECUNDVM sic proceditur.  
Videtur, quod per passionem  
Christi non sumus liberati a po-  
testate diaboli. Ille enim non ha-  
bet potestatem super aliquos, in  
quibus nihil sine permissione al-  
terius facere potest; sed diabolus  
numquam potuit aliquid in no-  
cumentum hominum facere, ni-  
fi ex permissione divina: sicut  
patet lob. 1. & 2, quod potestate  
divinitus accepta, cum primo in  
rebus, & postea in corpore legit.  
Et similiter Mat. 8. dicitur, quod  
dæmones nisi Christo concéde-  
te, non poterunt in porcos in-  
trare. ergo diabolus nūquam ha-  
bit in hominibus potestatem  
& ita per passionem Christi non  
sumus liberati a potestate dia-  
boli.

¶ 2. Præt. Diabolus potestatem suam in homines exercet tentando, & corporaliter vexando; sed hæcadhuc in hominibus operatur post Christi passionem. ergo non sumus per passionem Christi ab eius potestate liberati.

¶ 3 Præt. Virtus passionis Christi in perpetuum durat / In illud Heb. 10. Vna oblatione consumata

**T**itus clarus.  
In corpore  
primo distinguitur  
triplex cauda diabolus  
potestatis in a-  
ctu iuxta homines,  
an Christi pas-  
cionem, feliciter pecca-  
torum hominum, offen-  
sa Dei, iniquitas  
diabolorum. Secundo singu-  
latim secundum in-  
gula caudas monstratur  
liberatio per pas-  
cionem Christi sub  
dueris rationibus,  
feliciter in quantum  
remissione peccati,  
quo ad primum: in  
quantum reconcilia-  
tina Dei, quo adie-  
cendum: in quantum  
præsumptio illa-  
zia a diabolo, quo ad  
tertium.

**S**ed occurrit hic  
notiorum dubium  
quomodo diabolus  
machinando in mor-  
tali Christi excessit  
modum potestas si  
bi radi a Deo, ut  
diabolus non possit  
ferre inferre Christo  
per ministerium iu-  
dorum. Filii et iu-  
dorum passionem aut  
mortem, nisi Deo po-  
testatem dñe, ne impa-  
teret de tetano. **I. b.**  
malto minu est ipso  
aut